

Protokół nr 8/13
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska
odbytego w dniu 10 września 2013 r.

Kolejne posiedzenie komisji otworzył Pan Marek Jaros – Przewodniczący komisji, który powitał wszystkich członków komisji oraz przybyłych gości. W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1. Zapoznanie się z funkcjonowaniem GZUK.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

W tym punkcie obrad poproszono na posiedzenie Pana Dariusza Michniewskiego – Kierownika GZUK, który przedstawił bieżące działania prowadzone przez Zakład. Oznajmił, że w miesiącu wrześniu rozpocznie się spisywanie stanu wodomierzy pod kątem zużycia wody, toteż wielu pracowników będzie zaangażowanych w tę akcję. Poza tym na ten miesiąc zaplanowane jest zakończenie rozwożenia kruszywa po sołectwach, które taką potrzebę zgłosiły we wnioskach funduszu sołeckiego. Dodał również, że przy okazji rozwożenia kruszywa będzie w razie potrzeby wykonywane równanie nawierzchni drogi. Natomiast w miesiącu październiku planowane jest odmulanie rowów, koszenie poboczy dróg, poza tym zakup piasku i soli na drogi, która to mieszkancka będzie wykorzystana w okresie zimowym. W toku dalszej wypowiedzi Pan Michniewski poinformował, że analizując swój budżet pod koniec września stwierdził, iż 80% dochodów jest już wykonane, a wynika to głównie z opłat za wodę i odbiór ścieków.

W tym miejscu głos zabrał radny Polak, który pytał jak przedstawia się ściągalność opłat za dostarczenie wody i odbiór ścieków.

Odpowiadając na powyższe Pan Michniewski oznajmił, że nie ma większych problemów, gdyż tylko 2 wnioski zostały skierowane do komornika celem egzekucji zaległości, ale dodał także, że zdarzają się pojedyncze zaległości płatnicze. Poinformował również, że w zeszłym roku, ze względu na zaległości płatnicze odcięto wodę w jednym z lokali w blokach w Ligocie, ale po uregulowaniu zaległości dopływ wody został wznowiony.

Ad. 2

W sprawach bieżących i różnych radny Bruzda pytał Pana Michniewskiego, czy podjęto decyzję w jaki sposób będzie zmodernizowana droga w Ligocie, a radny Jaros pytał, czy będą łatane w tym roku dziury w nawierzchniach asfaltowych dróg.

W odpowiedzi na powyższe Kierownik Michniewski oznajmił, że w sprawie modernizacji drogi w Ligocie nic mu nie wiadomo, natomiast odpowiadając radnemu Jarosowi, Pan Michniewski oznajmił, że dziury w asfalcie były już łatane na wiosnę, natomiast jesienią będzie to być może robione ponownie, ale w miarę możliwości, gdyż zaplanowanych prac jest dużo, a nie wszyscy pracownicy są dyspozycyjni (ze względu na zwolnienia lekarskie).

Następnie głos zabrał radny Polak, który sygnalizował, że pomimo podjętych już działań, jakość wody z wodociągu w Brzykowie jest zła.

W odniesieniu do powyższego Pan Michniewski oznajmił, że wszystkie możliwe działania ze strony Zakładu w celu polepszenia jakości wody zostały poczynione. Kontynuując poinformował, że kilkakrotnie odnotowano włamanie do stacji uzdatniania wody w Brzykowie, ponadto włamano się do stacji w Górkach Grabińskich oraz oczyszczalni ścieków w Ligocie.

Kolejno głos zabrał radny Mielczarek, który pytał, czy funkcjonuje już wymagany „ustawą śmieciową” Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Kierownik Michniewski oznajmił, że tenże punkt jest czynny w poniedziałki i piątki, dodał także, że na miesiąc październik planowana jest objazdowa zbiórka odpadów wielkogabarytowych. Następnie wracając do swoich spraw, Pan Michniewski oznajmił, że na przyszły rok planowana jest wymiana kolejnej partii wodomierzy.

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie, Pan Marek Jaros – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Emilia Konieczna

**Przewodniczący Komisji
Infrastruktury i Ochrony Środowiska**

Marek Jaros